DIÁRIO OFICIAL
ESTÂNCIA CLIMÁTICA E TURÍSTICA DE SANTA RITA DO PASSA QUATRO

Conforme Lei Municipal nº 3.366, de 16 de novembro de 2017

Sexta-feira, 07 de novembro de 2025 Ano VIII | Edição nº 1328 Página 7 de 10

Município de Santa Rita do Passa Quatro - SP
Diário Oficial assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2, de 2001, e Lei 14.063, de 2020, garantindo autenticidade, validade jurídica e integridade.

ATA DE REUNIÃO

Data: 06 de novembro de 2025

Local: Centro Cultural e Museu José Spadon

Tema: Classificação geral dos inscritos no Festival Tico-tico de Música Brasileira

Aos seis dias do mês de novembro de dois mil e vinte e cinco, reuniu-se a Comissão
Organizadora do Festival Tico-tico de Música Brasileira no Centro Cultural e Museu
José Spadon, com o objetivo de analisar e consolidar a classificação geral dos
candidatos inscritos no festival.
Após uma avaliação sólida e criteriosa dos documentos enviados e das análises
realizadas pelos jurados, a comissão deliberou sobre a situação dos participantes,
definindo as seguintes categorias:
Inabilitados: candidatos que não atenderam às exigências documentais previstas no
regulamento e, portanto, não puderam seguir no processo classificatório.
Habilitados: candidatos que apresentaram a documentação correta e completa, sendo
estes avaliados e classificados com base nas notas atribuídas pelos jurados da
Comissão Avaliadora do festival.
A lista completa contendo a classificação geral dos candidatos habilitados, bem como a
relação dos inabilitados, será anexada à presente ata como documento complementar.
Nada mais havendo a tratar, foi encerrada a reunião, e eu, responsável pela redação,
lavrei a presente ata, que segue assinada pelos membros da Comissão Organizadora.

Assinaturas dos membros da Comissão

Igor Martins Lima

Kleber Alessandro Borotto

Paulo Eduardo Dias Borgo

Gabriel Olivato

Reginaldo Gonçalves dos Santos

Marcel Ricardo Villa

Editais
Editais

DIÁRIO OFICIAL
ESTÂNCIA CLIMÁTICA E TURÍSTICA DE SANTA RITA DO PASSA QUATRO

Conforme Lei Municipal nº 3.366, de 16 de novembro de 2017

Sexta-feira, 07 de novembro de 2025 Ano VIII | Edição nº 1328 Página 8 de 10

Município de Santa Rita do Passa Quatro - SP
Diário Oficial assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2, de 2001, e Lei 14.063, de 2020, garantindo autenticidade, validade jurídica e integridade.

MÚSICO E/OU NOME DA PONTUAÇÃO PONTUAÇÃO PONTUAÇÃO PONTUAÇÃO

BANDA MÚSICA JURADO 1 JURADO 2 JURADO 3 TOTAL
1 KAKA NARCISO E PIT LIVRE MINHA COR DOC. FALTANDO 22,5 30 25,5 26 INABILITADO

2 LIS MAIA NINHO DOC. FALTANDO 25 27 23,5 25,2 INABILITADO

3 BANDA 90ML MADAGASCAR DOC. FALTANDO 21,5 27 20 22,8 INABILITADO

4 MOE CANTO DA ALMA DOC. FALTANDO 24,5 24 19,5 22,7 INABILITADO

5 JULIA BARROS CAMINHO SERPENTE DOC. FALTANDO 24,1 24 19,5 22,5 INABILITADO

6 ZAZOU WAVE O QUE SERÁ DA NOSSA TERRA DOC. FALTANDO 24 23 20 22,3 INABILITADO

7 CAMILA E GIOVANA FARIAS EM CADA CANTO DOC. FALTANDO 23 25 17 21,7 INABILITADO

8 DOUGLAS NACA TÁ TUDO PIRADO DOC. FALTANDO 21 20 22 21 INABILITADO

9 GILSON P. PEREIRA SER FELIZ DOC. FALTANDO 18 17 14 16,3 INABILITADO

10 MC BASTET ESTRUPO INSTITUCIONAL DOC. FALTANDO 18 18 0 12 INABILITADO

11 ARGONAUTAS DO SOM COISAS QUE EU NUNCA DISSE DOC. FALTANDO 0 0 0 0 INABILITADO

12 MUSICANDO SEGUNDO SOL DOC. FALTANDO 0 0 0 0 INABILITADO

13 BANDA NEXU'S TÁ TUDO PIRADO DOC. FALTANDO 0 0 0 0 INABILITADO

14 MARIANO JR. EU TE INVENTEI DOC. OK 27 30 27 28 HABILITADO - SEMI-FINALISTA

15 PITORESCO INGEMBRADO DOC. OK 26 30 26,5 27,5 HABILITADO - SEMI-FINALISTA

16 FUGA EM MASSA MEIO DE TUDO DOC. OK 24 30 28,5 27,5 HABILITADO - SEMI-FINALISTA

17 FERNANDO SRPQ E BANDA FEITOS UM PRO OUTRO DOC. OK 28 27 27,5 27,5 HABILITADO - SEMI-FINALISTA

18 RAFA LEME RIO E MAR DOC. OK 27,5 30 24 27,2 HABILITADO - SEMI-FINALISTA

19 MARACAJU FLOR E SER DOC. OK 24,1 29 27 26,7 HABILITADO - SEMI-FINALISTA

20 CELSO DE ARRUDA CASTRO MEU PORTO SEGURO DOC. OK 24,5 30 24,5 26,3 HABILITADO - SEMI-FINALISTA

21 MÃNU QUEIMADA DOC. OK 23,1 29 26,5 26,2 HABILITADO - SEMI-FINALISTA

22 LOOPY NEVES QUESTÃO DE FÉ DOC. OK 23 30 25,5 26,2 HABILITADO - SEMI-FINALISTA

23 FLOR FURACÃO DO CERRADO DOC. OK 24 30 24 26 HABILITADO - SEMI-FINALISTA

24 JOSÉ E JÉSSICA SAUDADE DA ROÇA DOC. OK 24,5 26 27 25,8 HABILITADO - SEMI-FINALISTA

25 DUO BEM CASADO CAVAQUINHO AZUL DOC. OK 25 26 26,5 25,8 HABILITADO - SEMI-FINALISTA

26 MARCELO LIMA BORA LÁ DOC. OK 24,5 28 24,5 25,7 HABILITADO - SEMI-FINALISTA

27 FRANCISCO LIMA E BANDA SENSATEZ DOC. OK 25 25 27 25,7 HABILITADO - SEMI-FINALISTA

28 RUTHE GLÓRIA CERTEZA DOC. OK 24,9 25 27 25,6 HABILITADO - SEMI-FINALISTA

29 GRUPO ALPISTE E AI ENTÃO DOC. OK 24,5 26 26 25,5 HABILITADO - SEMI-FINALISTA

30 RAFA LEME PASSARADA DOC. OK 27 29 20,5 25,5 HABILITADO - SEMI-FINALISTA

31 CASA AMBULANTE INQUIETO DOC. OK 20 30 26,5 25,5 HABILITADO - SEMI-FINALISTA

AVALIAÇÃO MÚSICAS FESTIVAL TICO-TICO (SOMA DOS JURADOS)

DOCUMENTAÇÃO SITUAÇÃO/STATUS

DIÁRIO OFICIAL
ESTÂNCIA CLIMÁTICA E TURÍSTICA DE SANTA RITA DO PASSA QUATRO

Conforme Lei Municipal nº 3.366, de 16 de novembro de 2017

Sexta-feira, 07 de novembro de 2025 Ano VIII | Edição nº 1328 Página 9 de 10

Município de Santa Rita do Passa Quatro - SP
Diário Oficial assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2, de 2001, e Lei 14.063, de 2020, garantindo autenticidade, validade jurídica e integridade.

32 FRANCISCOS EU VOU PRA RUA DOC. OK 24,5 28 24 25,5 HABILITADO - SEMI-FINALISTA

33 MAYCON MENDES NATURAL DOC. OK 22 30 24 25,3 HABILITADO - SEMI-FINALISTA

34 VINAA PÁSSARO TIBIRA DOC. OK 24 28 23 25 HABILITADO - NÃO SELECIONADO

35 ZÉ PASSETI PRA PENSAR DOC. OK 23 28 24 25 HABILITADO - NÃO SELECIONADO

36 BERNARDO DINIZ OS RIOS DOC. OK 24 24 26,5 24,8 HABILITADO - NÃO SELECIONADO

37 MARIANA ROQUE O CARVALHO DOC. OK 25 24 25 24,7 HABILITADO - NÃO SELECIONADO

38 BANDA MONROE ELEVE DOC. OK 18,5 27 28 24,5 HABILITADO - NÃO SELECIONADO

39 MARCOS ALCANTARILHA CURVA FECHADA DOC. OK 24,5 25 24 24,5 HABILITADO - NÃO SELECIONADO

40 PEDRO ZAIA SE NÃO BASTASSE DOC. OK 24,1 25 24 24,4 HABILITADO - NÃO SELECIONADO

41 MARCOS A. NIEHUES AGRADEÇO DOC. OK 23,5 23 26 24,2 HABILITADO - NÃO SELECIONADO

42 MARIANA ROQUE E AS OFELIAS MINAS DE VENTO DOC. OK 23,5 22 26,5 24 HABILITADO - NÃO SELECIONADO

43 FORRÓ MATUTOS VOU DEIXAR DE ME ENGANAR DOC. OK 18 30 24 24 HABILITADO - NÃO SELECIONADO

44 LESO PARAQUEDAS DOC. OK 19 26 26,5 23,8 HABILITADO - NÃO SELECIONADO

45 MARAL BOA QUANTO TANTO DOC. OK 22,5 25 24 23,8 HABILITADO - NÃO SELECIONADO

46 MÃNU CONTRATOS EM PAPEL DE PÃO DOC. OK 22 25 24,5 23,8 HABILITADO - NÃO SELECIONADO

47 ROGÊ NASCIMENTO RIO DE JANEIRO DOC. OK 24 30 17 23,7 HABILITADO - NÃO SELECIONADO

48 REINALDO PARA-RAIO FOI UM ANJO DOC. OK 22 26 22,5 23,5 HABILITADO - NÃO SELECIONADO

49 LUNA DUO JANAÚBA DOC. OK 24 26 20 23,3 HABILITADO - NÃO SELECIONADO

50 MATALAIA GESTOS TÃO SIMPLES DOC. OK 21,1 28 20 23,0 HABILITADO - NÃO SELECIONADO

51 MATHEUS AUDAN ALÉM DO STORY DOC. OK 24,5 22 22,5 23 HABILITADO - NÃO SELECIONADO

52 LOOPY NEVES MEU CLAMOR DOC. OK 21 24 23 22,7 HABILITADO - NÃO SELECIONADO

53 PITER RADSENK SÁBADO DOC. OK 24,1 25 18 22,4 HABILITADO - NÃO SELECIONADO

54 SERGIO DI RAMOS PONTO DE VISTA DOC. OK 18,5 26 22 22,2 HABILITADO - NÃO SELECIONADO

55 ACASO MANSAO NÃO SE FAZ DOC. OK 24,2 19 22,5 21,9 HABILITADO - NÃO SELECIONADO

56 VINIL NEON ESTRELA CADENTE DOC. OK 21,5 24 19,5 21,7 HABILITADO - NÃO SELECIONADO

57 MATALAIA CARIBE BRASILEIRO DOC. OK 21 21 23 21,7 HABILITADO - NÃO SELECIONADO

58 ASTROSONS CANÇÃO DE AMIGO DOC. OK 21,5 24 19 21,5 HABILITADO - NÃO SELECIONADO

59 MICHELL SANTOS ABRE ALAS DOC. OK 21,5 22 21 21,5 HABILITADO - NÃO SELECIONADO

60 SERGIO OSCAR MORE DOC. OK 21,5 25 17 21,2 HABILITADO - NÃO SELECIONADO

61 PEDRO ÍNDIO NEGRO PEDIR DEMAIS DOC. OK 20 27 16,5 21,2 HABILITADO - NÃO SELECIONADO

62 CARULINA O CAÇADOR DOC. OK 23 22 18 21 HABILITADO - NÃO SELECIONADO

63 BANDA MEDUSA PROCURA-SE DOC. OK 20 23 20 21 HABILITADO - NÃO SELECIONADO

64 IVAN DOMINGOS COISAS QUE EU NUNCA DISSE DOC. OK 21 20 21 20,7 HABILITADO - NÃO SELECIONADO

65 LOOPY NEVES CERTEZA E CONVICÇÃO DOC. OK 20 22 20 20,7 HABILITADO - NÃO SELECIONADO

66 CAIO BARS SINAIS DE FUMAÇA DOC. OK 18 26 17,5 20,5 HABILITADO - NÃO SELECIONADO

DIÁRIO OFICIAL
ESTÂNCIA CLIMÁTICA E TURÍSTICA DE SANTA RITA DO PASSA QUATRO

Conforme Lei Municipal nº 3.366, de 16 de novembro de 2017

Sexta-feira, 07 de novembro de 2025 Ano VIII | Edição nº 1328 Página 10 de 10

Município de Santa Rita do Passa Quatro - SP
Diário Oficial assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2, de 2001, e Lei 14.063, de 2020, garantindo autenticidade, validade jurídica e integridade.

67 LINO E OS LIRIOS SIGO FIRME NA VIAGEM DOC. OK 18 22 20,5 20,2 HABILITADO - NÃO SELECIONADO

68 DIEGO JANDIRA ILÊ AIYÊ DOC. OK 24,5 20 15,5 20 HABILITADO - NÃO SELECIONADO

69 THIAGO NAUM E ROGÉRIO C. NOS FAÇA FORTE DOC. OK 22,5 21 16,5 20 HABILITADO - NÃO SELECIONADO

70 ALTERADORES AEE DOC. OK 20 20 20 20 HABILITADO - NÃO SELECIONADO

71 JORGE ACKERMANN BUSCAR O SOL DOC. OK 20,5 23 16 19,8 HABILITADO - NÃO SELECIONADO

72 ANWAR ABRIGO DOC. OK 18 21 20 19,7 HABILITADO - NÃO SELECIONADO

73 REFLUXO PESADELO DOC. OK 18 23 17,5 19,5 HABILITADO - NÃO SELECIONADO

74 MU CHEBABI ESSA GAROTA DOC. OK 22 18 15 18,3 HABILITADO - NÃO SELECIONADO

75 GIOVANA FISCHER PLAY MY MUSIC DOC. OK 26 28 0 18 HABILITADO - NÃO SELECIONADO

76 BLACKTUDE GROUP CORAÇÃO AFLITO DOC. OK 21,5 0 22 14,5 HABILITADO - NÃO SELECIONADO

77 ROGÊ NASCIMENTO SÓ UM ABRAÇO DOC. OK 23,5 0 18 13,8 HABILITADO - NÃO SELECIONADO

78 PEDRO ZAIA SE NÃO BASTASSE DOC. OK 0 0 0 0 HABILITADO - NÃO SELECIONADO

79 DJ VIRTU USHER REMIX DOC. OK 0 0 0 0 HABILITADO - NÃO SELECIONADO

80 GRUPO ALPISTE E AI ENTÃO DOC. OK 0 0 0 0 HABILITADO - NÃO SELECIONADO